АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24. 12. 2024 № 638
г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области 09.11.2023 № 435 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня, а также расчета взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 09.11.2023 № 435 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня, а также расчета взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района»:
1.1.  В Приложении 1к постановлению:
- Раздел 3 дополнить пунктом 3.4. «Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной операции в группах продлённого дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)».
-  Раздел 4 пункт 4.4. считать не действительным.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации, начальника управления образования Баранову С.А.

Глава Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                      		А.С. Масленников